[image: C:\Users\Buyanto\AppData\Local\Temp\Rar$DIa0.398\герб новый.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06» ноября  2025 г.                                                                                     № 227

пгт. Агинское

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района  «Агинский район» от 27.01.2025г. № 13 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения СП «Амитхаша», СП «Кункур», ГП «Орловский»»

В соответствии с пунктом 4 статьи 43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024 г.), Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2007 № 257-ФЗ, Администрация муниципального района «Агинский район», постановляет:

1.  Приложение №1 «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Амитхаша» Постановления администрации муниципального района «Агинский район» от 27.01.2025 г. № 13 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения СП «Амитхаша», СП «Кункур», ГП «Орловский», изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Агинский район» по территориальному развитию Цыренова Ч.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального района
«Агинский район»                                                                                 Н.В.Бабужапов

Исп. Шоймполов Аюша Баторович
Согласовано:

	Цыренов Чингис Батомункуевич – заместитель главы администрации муниципального района «Агинский район» по территориальному развитию

	Дугарцыренова Надежда Батомункуевна – начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта, дорожного фонда, ЖКХ и связи администрации муниципального района «Агинский район»

	Шоймполов Аюша Баторович –
заместитель начальника отдела архитектуры, строительства, транспорта, дорожного фонда, ЖКХ и связи администрации муниципального района «Агинский район»

	Арднаев Зорикто Ширапцынгеевич - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального района «Агинский район»

Приложение №1
к  Постановлению администрации
муниципального района  «Агинский район»
№ ____ от _________2025 г.
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Амитхаша»
	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги

Идентификационный номер
	Протяжен-ность, км

	1
	улица Весенняя
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,2

	2
	улица Горная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,5

	3
	улица Макаренко
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,11

	4
	улица 9 января
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,43

	5
	улица Красноармейская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,87

	6
	улица 33 партизан
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,5

	7
	улица Трактовая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,48

	8
	улица Набережная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,57

	9
	улица Центральная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,37

	10
	переулок Клубный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,26

	11
	переулок Школьный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,15

	12
	переулок Трудовой
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,34

	13
	улица Нагорная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,72

	14
	улица Мира
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,9

	15
	улица 8 марта
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	16
	улица Санаторная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,5

	17
	улица Светлая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	18
	переулок Глухой
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,24

	19
	переулок Южный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,24

	20
	улица Майская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,65

	21
	улица Советская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,27

	22
	улица Сельская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,4

	23
	улица Аграрная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	24
	улица Строительная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,64

	25
	переулок Солнечный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,4

	26
	переулок Наклонный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,12

	27
	переулок Степной
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,35

	28
	переулок Северный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,28

	29
	улица Ц.Мункуева
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,5

	30
	улица Олимпийская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,5

	31
	улица Подгорная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,51

	32
	улица Ясная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,65

	33
	улица Новая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,14

	34
	улица Северная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,62

	35
	улица Кирзаводская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,39

	36
	улица Сосновая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,62

	37
	улица Мелиорации
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,58

	38
	улица Рябиновая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,13

	39
	улица Овражная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,41

	40
	переулок Жемчужный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,52

	41
	переулок Ипподромный
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,18

	42
	улица Лесная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,18

	43
	улица Молодежная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,91

	44
	улица Хойто-Агинская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	45
	переулок Речной
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,24

	46
	улица С.Есенина
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,54

	47
	улица Лермонтова
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,6

	48
	улица Щоссейная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,44

	49
	улица Транспортная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,47

	50
	улица Пушкина
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,47

	51
	улица Карьерная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,21

	52
	улица 1-я Дорожная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	2,03

	53
	улица 2-я Дорожная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,96

	54
	улица Булактуйская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	2,75

	55
	улица Луговая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,17

	56
	улица Полевая
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,0

	57
	улица Спортивная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,54

	58
	переулок Адвокатский
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,5

	59
	переулок Березовый
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	60
	улица Амитхашинская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,0

	61
	улица Бородинская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,6

	62
	улица Ленская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,3

	63
	улица Улиртуйская
	76 122 902 ОП МП 76-001
	1,9

	64
	улица Юбилейная
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,5

	65
	переулок  Бадархан
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,37

	66
	переулок им. Бадмацырен Цыдыповича Дамдинова
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,4

	67
	переулок им. Дансаран Мункуева
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,4

	68
	переулок без названия
	76 122 902 ОП МП 76-001
	0,4

	ИТОГО
	45,62

image1.png